
ACTA DE  INSTALAC16N  DE  LA COMISION  EVALUADORA Y EVALUACION  REQUISITOS

MINIMOS  ESPECIFICOS  DEL CONCuRSO  PUBLICO  PARA OCUPAR  PLAZAS  DOCENTES

CONTRATADAS  EN  LA CATEGORIA DE AUXILIAR Y D.S.  N° 418-2017-EF

En  la  ciudad  de  Huancayo, a  los 27 di'as del  mes de enero  del  aFio dos mil veinticinco,  siendo  las

11.40 a.in. reunidos en Sala de Conferencias y eventos cienti'ficos 4to piso Edificio Administrativo

UNCP, se instal6 la Comisi6n  Evaluadora del  proceso de evaluaci6n para el concurso ptiblico para

oCupar plazas clocentes contratadas en  la  categoria  de Auxiliar y  D.S.  N° 418-2017-EF.

Verificado  el  Quorum  reglamentario  quedo  instalada  dicha  comisi6n  procediendo  al  desarrollo

de  la evaluaci6n de requisitos minimos especi'ficos de  los postulantes. Previamente el secretario

Docente, entrego los expedientes que conforman el  File  Personal de  los postulantes al concurso

pdblico.

A continuaci6n, se  procedi6 a  la verificaci6n de  los documentos de cada  postulante, obteniendo

el  siguiente  resultado:
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ASIGNATURAS
REQUISITOS MfNIMOS,  LEY

REQUISITOS

POSTULANTES RESuLTADO  DEEVALUAC16NDE OBSERVACIONES

CATEGORIA VDEDICAC16N 30220
MfNIMOSESPECIFICOS REQulsITOSMINIMOSESPECIFICOS

1

000043
•        ESTATICA   (Secci6n   B   u -       Titulo        Profesional,        con •  lngeniero  Clvl.I. RODRIGUEZ         PONCE NO                  CUMPLE NO                           CUMPLE

otro curso) certificado  por SUNEDU, Maestria  en  Estructuras CHARLY FERNANDO REQUISITOS REQUISITO  DE  5  ANOSENELEJERCIclo

AUXILIAR  ATIEMPO
•        DISENO    EN    ACERO   Y -      Grado     de     maestro,     con o   Especializacidn   en   el

MINIMOSESPECIFICOS

PROFESIONAL.
MADERA    (Secci6n    8    u certificado  por SUNEDU. Area'

COMPLETO otro curso)•DISENO DE    PUENTES(Secci6n8uotrocurso) -      Tener   como   minimo   cinco(5)af`osenelejercicioprotesional.

2

000034
•        QUIMICAGENERAL

-      Tltulo        Profesional,        concertificadoporSUNEDU.
lngeniero  Civil  o CarreraAfinoLicenciadoen

CACEDA    CORILLOCLLAJUANANTENOR CUMPLEREQUISITOSMINIMOSESPECIFICOS

LLANA  BALDEON  EDWINULISES CUMPLEREQUISITOSMiNIMOS

AUXILIAR  A

-      Grado    de     maestro,     con Cjencias       Especjall.dad ESPECIFICOS

TIEMPO
•        FisICAGENERAL certlficado  por SUNEDU Fisica.

SANTIAGO              VALDEZ CUMPLE
COMPLETO •        FisICAAPLICADA -      Tener   como   minimo   cinco(5)aFlosenelejercicioprofeslonal.

FERNANDO FONZARELl REQUISITOSMiNIMOSESPECIFICOS

ZUNIGA ALMONACIDERIKAGENOVEVA CUMPLEREQUISITOSMiNIMOSESPECIFICOS

3

000061
•        ANALISIS -       Titulo        Profesional,        con

•  lngeniero  C.ivil. CONDOR  SOCUALAYA NO                 CUMPLE N0        CUENTA        CON

Maestria  en  Estructuras JOSE ANTONlo REQUISITOS GRADO        ACADEMICO

&r::peclallzaci6n   en  ei

MINIMOSESPECIFICOS DE         MAESTRO         ENESTRUCTURAS0ESPECIALIZAcloNEN

ESTRUCTURAL  (Secci6n certif.icado  por SUNEDU. EL AREA.

AuXILIAR  ATIEMPO

8  u  otro curso)•CONCRETOARMADO -      Grado     de     maestro,     concertificadoparSUNEDU,
LOPEZ YARANGOJORGESANTIAGO CuMPLEREQUISITOS

COMPLFTO •          CONCRETO      PRE       Y -      Tener  como   minimo   cinco
MiNIMOS

POSTENSADO   (ElectivoXuotrocurso) (5)    aF`os    en    el    ejercicioprofesional. ESPECIFICOS

QUINCHO ANTAY NO                  CUMPLE NO        CUENTA         CON

FRANK  DANIEL REQUISITOSMiN'MOSESPECIFICOS GRAD0 DE  MAESTRO.

4

000082
•        MECANICADEFLUIDOS

-      Titulo        Profesional,        con

-lngenjero           Civil           o

LOPEZ  CABELLO JAVIEF`

NO                    CUMPLE EJERCICIO

lngeniero Sanitario, REQUISITOS PROFESIONAL   SOLO   2

AUXIUAR  A certificado  por SUNEDU. •Grado   de   Maestro   en EDUARDO MINIMOS ANOS Y 2  MESES.

TIEMPO •        MECANICADEFLulDOS -      Grado     de     maestro      con Hidfaulica    o    RecursosHldncosoafinesala ESPECIFICOS
COMPLETO E  HIDRAULICA

certificado  por suNEbu. ROCA TORRES MIKER NC)                     CUMPLE NO                        PRESENTA
espec'ialidad. PEQUISITOS CONSTANCIA                    DE
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•           ABASTECIMIENT0      DEAGUAYALCANTARILLADO -      Tener   como   minimo   cinco(5)anosenelejercicioprofesional.
M'NIMOSESPECIFICOS SUNEDU   DE  GRADOS  YTITULO.

VARGAS             ZACARIAS NO                   CUMPLE N0          CUENTA         CON

ANDRE  BERTOLT REQUISITOSM'NIMOSESPECIFICOS GRADO  ACADEMICO  DEMAESTRO.

5

000192 •       TOPOGRAFIA
-      Titulo        Profesional         con -lngeniero  CivH  o  rama GOMEZ MORALES NO CUMPLE PRESENTA BAUCHER

certificado  por SUNEDU. afin. GUSTAVO FREDDY REQUISITOS DE  CAJA  HUANCAYO YFECHA17012025

AUXILIAR  ATIEMPO

•       TOPOGRAFIA(Secci6nB -      Grado     de     maestro,     con -Maestria   en   lngenieria MINIMOSESPECIFICOS DE

u otro curso) certificado  por SUNEDU. de        Transportes         o

COMPIFTO •        GEOMATICAAPLICADA -       Tener   como   minlmc)   clnco(5)aF`osenelejercicioorofesional. Especializacion     en     elArea+

6

000304
•        RELACIONESlNTERPERSONALES      E

-      Titulo       Profesional,       con lngeniero        Civil        con LOVON                  SANCHEZ CUMPLE

certificado por SUNEDU. ex perie nc ia                     y/oespecializaci6nen EDWIN  ERNESTO REQUISITOSMiNIMOS

AuxlllAR ATIEMPO
lNTERCULTURALIDAD•SEMINARIODETESIS -      Grado     de     maestro,     concertificadoporSUNEDU.

ferrocarriles. ESPECIFICOS

COMPLETO
•        FERROCARR`LES(ElectivoXuotrocurso)

-      Tener   como   minimo   cinco(5)af\osenelejercicioprofesional.

7

000540
•        FUNDAMENTOS -      Titulo        Profesional         con lngeniero            Civil            o CORNELIO          ROMERO CUMPLE

BASICOS                             DE certificado  por SUNEDU. Arquitecto' RUBEN  DARIO REQulsITOS

AUXILIAR  ATIEMPOCOMPIETO

MODELACION                  DElNFORMAcloN•DIBUJOENINGENIERIA•DIBUJOENINGENIERIA(Secci6nauotrocurso) -      Grado     de     maestro,     concertlficadoporSUNEDU.-Tenercomominimocinco(5)altosenelejercicioprofesional.
MINIMOSESPECIFICOS

8

000050

•        OBRAS  HIDRAULICAS•DRENAJE  Y
-      "tulo       Profesional,       con

-lngeniero  Civil o VENTURA  CEF'lDA CUMPLE

lngeniero  Sanitario. RAFAEL REQUISITOS

APROVECHAMIENTO
certiflcado por SUNEDU. Grado   de   Maestro   en

MINIMOSESPECIFICOS

AuXI LIAR  ATIEMPO
DE                               AGUAS -      Grado    de     maestro,     con Hidraulica    o    Recursos

SUBTERRANEAS certificado por SUNEDU. Hidricos   o   afines   a   la

CoMPLETO (Electivo  lx u otro curso)•APROVECHAMIENTOHIDROELECTBICO(ElectivoXuotrocurso) -      Tener   como   minimo   cinco(5)aftosenelejercicioprofesional. especialidad.

9

000229
•        COMPRESION                    YREDACCI0NDE

-       Titulo        Profesional,        con

-lngeniero  Civil o ANGULO  MANRIQUE CUMPLE

Carrera Afin oLicenciadoen PAULA  DINA REQUISITOSMINIMOS

certificado  por SUNEDU Pedaoogia. ESPECIFICOS

DOCENTEuNIVERSITARl
TEXTOS -      Grado    de     maestro,    con -Grado de Maestro con

lNGLES
certificado  por SUNEDU. Estudios de DiplomadooEspecializaci6nen

0 TIPO  81
•       TRABAJ0                         DE

-      Tener   como   minimo   cinco(5)afiosenelejercicio
Cursos  a dictar.

lNVESTIGACI0N
profesional

-Experiencia  minima  deun(1)aFlocomodocenteuniversitario.

10

000733
•        GEOLOGIAAPLICADA•ESTABILIDADDE

-      Titulo        Profesional,        con -lngeniero   Civil   o   rama QU IJADA           VILLEGAS N0                 CUMPLE SOLO                PF{ESENTA

cenificado por SuNEDU. atin. JUAN  HUMBERTO REQUISITOSMINIMOS DOCUMENTOS              ENCOPIASIMPLE

DOCENTEUNIVERSITARl TALUDES   (Electivo   lx   uotrocurso)
-      Grado     de     maestro,     concertifjcadoporSUNEDU, • Maestria en GeotecniaoEspecializaci6nenel

ESPECIFICOS

0 TIPO 81
•        GEOTECNIAEXPERIMENTAL

-      Tener   como   minimo   cinco(5)afrosenelejercicioorofesional. Area.

11

001169 •        ALGEBRALINEAL

-      "tulo       Profesional,       con

lngeniero Civil  o  CarreraAf'L``d

CANO                         LLACuA N0                   CUMPLE NO    PRESENTA   ANEXO

certificado  por SUNEDU. LEONARD0 WILSON REQUISITOSMiNIMOS 05         LEGALIZAD0         0FEDATEADOFALTA

DOCENTEUNIVERSITARl
•        CALCUL0      VECTORIAL(Secci6n8uotrocurso) -      Grado     de     maestro,     concertificadoporSUNEDU. in    o       icencia   o    enCienciasEspecialidadMatematica.

ESPECIFICOS CONSTANCIA                   DESUNEDUDEGRADOSY

0 TIPO  81 •        ESTADISTICA                      YPROBABILIDADES •      Tener   como   minimo   cinco(5)afiosenelejercicioorofesional.
TITULO.

12

001214

•        ANALISIS
-      Titulo        Profesional         con

-lngeniero  Civil. DESIERTO

ESTRUCTURAL  11  (u  otrocurso)
certificado  por SUNEDU. Maestria  en  EstructurasoEspecialjzacj6nenel

DOCENTEUNIVERS!TARl •        CONCRETO  ARMADo  ll(uotrocurso)
-      Grado     de     maestro,     concertificadoporSUNEDU.

Area.

0 TIPO  81
•        lNGENIERiAANTIsisMICA       (u       otrocurso)

-      Tener   como   minimo   cinco(5)afiosenelejercicioprofesional.
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Con  los  resultados  de  la  evaluaci6n  de  todos  los  postulantes  que  cumplen  con  los  requisitos

m`nimos especi'ficos,  pasan  a  la siguiente evaluaci6n y calificaci6n del curr`culo vitae  el  d`a  28 de

enero del  presente, debiendo  publicarse  los  resultados de  la  presente acta  de evaluaci6n,

Siendo  las  17.06  p.in.  del  mismo d`a,  se concluy6 con  dicha  evaluaci6n  procediendo a firmar los

miembros de  la comisi6n evaluadora.

Dra.  Betty Mar`a  Condori Quispe

Dr.  Ronald  Daniel  Santana Tapia

Dr.  Rodolfo  Ricardo  Ribbeck

Mg, Javier Francisco Chavez  Pefia

Mg. Juan  Carlos  Galvan Jim6nez

Est.  Mary  Luz  Huaira  Castillo

Est.  Fernando Jos6  Nalvarte  Mendoza

•      .i. ..,;,-/fr----
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Ph.D. TITO  MALLMA CAPCHA

Decano FIC UNCP


